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AFoS e.V.  
Dr. Christina Fischer 
Klosterstraße 10-12, 06268 Querfurt 
Tel.: 034771 / 732301 
Fax: 034771 / 739933 
E-Mai: kontakt@afos-naumburg.de 
 
 
Agentur für Arbeit Halle 
Kerstin Majewski  
Beauftragte für Chancengleichheit am Arbeitsmarkt in der Agentur für Arbeit Halle 
Ansprechpartnerin für Arbeitnehmer, Arbeitslose, Arbeitgeber und andere Interessierte 
Geusaer Str. 81e, 06217 Merseburg 
Tel.: 0345 / 5249 - 1426 
E-Mail: Kerstin.Majewski@arbeitsagentur.de 
Homepage: www.arbeitsagentur.de 
 
 
AIDS-Hilfe Halle / Sachsen-Anhalt Süd e.V. 
Dr. Maarten Bedert 
Bereich Migration, Antidiskriminierung und Haft 
Böllberger Weg 189  
06110 Halle (Saale) 
Tel.: 0345 / 58 212-71 
Fax: 0345 / 58 212-73 
Email: maarten.bedert@halle.aidshilfe.de 
 
 
 
ARBEIT UND LEBEN Bildungsvereinigung Sachsen-Anhalt e.V. 
Klaus Rzejak, Geschäftsführer 
Landesgeschäftsstelle, Stresemannstraße 18/19, 39104 Magdeburg 
Tel.: 0391 / 62349-5 
Susan Weidner, Projektleiterin "PINK!" 
Anne Zingen, Projektkoordinatorin  
 Markt 1,  06217Merseburg 
Tel.:        0179 - 43 78 605 
E-Mail: rzejak@arbeitundleben.org; weidner@arbeitundleben.org; zingen@arbeitundleben.org 
Homepage: www.arbeitundleben.info 
  

 
  

 
 
 
 

AWO Regionalverband Halle-Merseburg e.V. 
Netzwerkstelle für Schulerfolg im Saalekreis  
Frauke Müller-Jacobi, Leiterin 
Sixtistraße 16a, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461/ 259201 
Fax: 03461/ 259202 
E-Mail: netzwerk-schule-saalekreis@awo-halle-merseburg.de 
www.awo-halle-merseburg.de 
(Ziel ist es, in Kooperation zwischen Schule, Jugendhilfe, freien Bildungsträgern sowie 
Beratungsstellen allen Kindern und Jugendlichen gelungene Bildungsbiographien im Saalekreis zu 
ermöglichen.) 
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AWO Erziehungshilfe Halle (Saale) gGmbH 
Fachstelle für Suchtprävention Saalekreis 
Claudia Hammer, Leiterin 
Sixtistraße 16a 
06217 Merseburg 
Tel.: 03461/ 259206 
Fax: 03461/ 259208 
E-Mail: suchtpraevention@awo-halle-merseburg.de 
Homepage: www.awo-halle-merseburg.de/angebote/projekte/suchtpraevention/ 
 
 
 
AWO SPI Soziale Stadt und Land Entwicklungsgesellschaft mbH 
Koordinierungs- & Fachstelle der Partnerschaft für Demokratie „Merseburg engagiert“ 
Romy Höhne 
Roßmarkt 02, 06217 Merseburg   
Tel.:03461 / 2898835 
E-Mail: info@merseburg-engagiert.de   
Homepage: www.merseburg-engagiert.de 
 
 
 
AWO SPI Soziale Stadt und Land Entwicklungsgesellschaft mbH 
Jobbrücke PLUS – Integration von AsylbewerberInnen und Flüchtlingen in Arbeit und 
Ausbildung in/für Sachsen-Anhalt 
Christiane Winkler 
Zur Saaleaue 51 a, 06122 Halle (Saale) 
Tel.: 0345 / 68 69 48 17 
Fax: 0345 / 68 69 48 28 
E-Mail: c.winkler@spi-ost.de 
Homepage: www.spi-ost.de 
 
 
 
BBI Bildungs- und Beratungsinstitut GmbH 
Verena Lukas 
Fritz-Haber-Straße 9, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461 / 342140 
E-Mail: merseburg@bbi-bildung.de 
 

 

BVU GmbH Merseburg  
Sylvette Lindner 
Geusaer Straße 81g, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461 / 821514 
E-Mail: sylvette.lindner@bvu-gmbh.de  
Homepage: www.bvu-gmbh.de 
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Caritas Regionalverband Halle e.V.  
Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer 
Anja Krapf 
Dammstraße 8, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461 / 24 96 11 
Fax: 03461 / 24 96 14 
E-Mail: anja.krapf@caritas-halle.de 
Homepage: www.caritas-halle.de 

 
 
Deutsche Angestellten-Akademie GmbH                                
Sachsen-Anhalt (Süd), Sachsen und Thüringen 
DAA Halle, Merseburg, Bitterfeld, Wittenberg     
Andrea Fuchs                                                                  
Merseburger Straße 237 
06130 Halle (Saale) 
Telefon:  0345 / 13687125 
Telefax:  0345 / 13687150                                                            
Mobil:     0152 / 24352948 
E-Mail:    andrea.fuchs@daa.de  
Internet:  www.daa-halle.de                                               
 
 
Deutsche Angestellten-Akademie GmbH /DAA Sachsen - Anhalt (Süd) 
Constanze Volkmann 
Merseburger Straße 237, 06130 Halle 
Tel.:  0345 / 136870 
Fax: 0345 / 13687150 
E-Mail: Constanze.Volkmann@daa.de 
Homepage:  www.daa-halle.de 
 
 
 
DER PARITÄTISCHE Sachsen-Anhalt 
Regionalstelle Süd 
Petra Vogel 
Merseburger Str. 246, 06130 Halle 
Tel.: 0345-5204115 
E-Mail: ppiechotta@paritaet-lsa.de; pvogel@paritaet-lsa.de 
 
 
 
Eigenbetrieb für Arbeit Jobcenter Saalekreis 
Ines Stöbe, Presse und Marketing, Beauftragte für Chancengleichheit am Arbeitsmarkt 
Annett Miethling, Koordinatorin Regionaler Arbeitsmarkt 
Geusaer Str. 81a, 06217 Merseburg 

Tel.: 03461/ 244 -304/ -386 
E-Mail: Ines.Stoebe@efa-sk.de; Annett.Miethling@saalekreis.de 
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Europäisches Bildungswerk für Beruf und Gesellschaft gGmbH 
Regionales Kompetenzzentrum Sachsen-Anhalt Süd  
Solveig Pietzsch 
Nietlebener Str. 2, 06126 Halle (Saale) 
Tel.: 0345 / 5115-620 
Fax:  0345 / 5115-621 
E-Mail: s.pietzsch@ebg.de 
Homepage: www.ebg.de 
 
 
 
Frauen- und Kinderschutzhaus Lebenshilfe Merseburg gGmbH 
Tel.:  03461 / 21 10 05 
Mobil: 0172 / 8717470 
E-Mail: fshmerseburg@web.de 
 
 
 
Freiwilligen-Agentur Halle-Saalekreis e.V. 
Kristin Wicklein, Koordination Bundesfreiwilligendienst in der Flüchtlingshilfe 
Leipziger Str. 82, 06108 Halle 
Tel.: 0345 / 2002810 
E-Mail: halle@freiwilligen-agentur.de; kristin.wicklein@freiwilligen-agentur.de 
 
 
 
Freiwilligen-Agentur Halle-Saalkreis e.V. 
Die Servicestelle „Interkulturelles Lernen in Kita und Schule“ 
Ina Wiederkehr 
Leipziger Str. 37, 06108 Halle/Saale 
Tel.: 0345 / 13534467  
E-Mail: ina.wiederkehr@lamsa.de 
 
 
 
Friedenskreis Halle e.V. 
Mia F. Kaluza 
Große Klausstr. 11, 06108 Halle 
Tel.:(0345) 279807-10  
E-Mail: mia.kaluza@friedenskreis-halle.de 
 
 
 
Handwerkskammer Halle (Saale) 
Standort Halle-Osendorf 
Sylvia Pogert, Projektmitarbeiterin im Fachbereich Projekte/Unternehmensführung 
Straße der Handwerker 2 
06132 Halle (Saale) 
Tel.: 0345 7798-756 
E-Mail: spogert@hwkhalle.de  
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Hochschule Merseburg 
Dr. Gabi Meister 
Akademisches Auslandsamt/Sprachenzentrum 
Internationale Office/Language Center 
Geusaer Straße 88, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461 / 462307 
Fax: 03461 / 462306 
E-Mail: gabi.meister@hs-merseburg.de 
 
 
 
Hochschule Merseburg, FB Soziale Arbeit. Medien. Kultur 
Prof. Dr. Heinz-Jürgen Voß 
Eberhard-Leibnitz-Str. 2 / Geusaer Straße, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461 / 462208 
E-Mail:  heinz-juergen.voss@hs-merseburg.de 
Homepage: www.hs-merseburg.de/voss 
 
 
 
IHK Bildungszentrum Halle-Dessau GmbH 
Dr. Egon Preuß, Kausa-Servicestelle 
Julius-Ebeling-Straße 6, 06112 Halle (Saale) 
Tel.: 0345/ 1368820  
E-Mail: epreuss@ihkbiz.de 
 
 
Internationaler Bund (IB) - IB Mitte gGmbH für Bildung und soziale Dienste 
Niederlassung Sachsen-Anhalt – Region Süd 
Jugendmigrationsdienst 
Helmeweg 4, 06122 Halle  
Frau Braune, Frau Laut, Frau Rennert 
Außenstelle Merseburg: Markt 1 
06217 Merseburg 
Tel.: 0345 / 8046017 
Fax: 0345 / 1317715 
E-Mail: JMD-Halle@internationaler-bund.de 
Arbeitsgebiet: 
Beratungsangebot für junge Menschen mit Migrationshintergrund von 12 bis 26 Jahre 
 
 
Internationaler Bund - IB Mitte gGmbH 
Niederlassung Sachsen-Anhalt - Region Süd  
Gesonderte Beratung und Betreuung 
für Asylbewerber, Geduldete, Spätaussiedler, Asylberechtigte,  Bleibeberechtigte und 
sonstige Flüchtlinge 
Markt 1, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461 / 2892640 
Mobil: 0151 / 58394851 
E-Mail: annett.sluka@internationaler-bund.de; katharina.scholz@internationaler-bund.de 
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IVIZ e. V. 

Swetlana Templing 

Joachim-Quantz-Str. 19, 06217 Merseburg 

Tel.: (03461) 289798 

E-Mail: iviz.mail@t-online.de 

 
 
Kreissportbund Saalekreis e.V. 
Maik Heinel, stellv. Geschäftsführer (Breitensport / MuT) 
Sixtistraße 16A, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461 / 24 94 364 
Fax: 03461 / 30 96 38 
E-Mail: heinel@kreissportbund-saalekreis.de 
Homepage: www.kreissportbund-saalekreis.de 
 
 
Kreisvolkshochschule Saalekreis 
Dr. Karin Reichert, Bildungsmanagerin 
Deborah Violette, Bildungsmanagerin mit Lehrtätigkeit 
Am Saalehang 1, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461 / 2590880 
E-Mail: karin.reichert@saalekreis.de; Deborah.Violette@saalekreis.de 
Homepage: www.kvhs-saalekreis.de 
 
 
Landesnetzwerk Migrantenorganisationen Sachsen-Anhalt e.V. (LAMSA e. V.) 
Migrant*innen in duale Ausbildung „MiiDU“ 
Anke Eichrodt 
06108 Halle (Saale) 
Mobil: 0176 / 75 93 77 02 
Fax: 0345 / 51 54 91 55 
E-Mail: anke.eichrodt@lamsa.de 
 
 
 
Landkreis Saalekreis 
Ausländeramt 
Fritz-Haber-Straße 7a, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461/ 401278 
Fax: 03461 / 401203 
E-Mail: auslaenderbehoerde@saalekreis.de 
             
 
Landkreis Saalekreis 
Dezernat II 
Regionales Übergangsmanagement Sachsen-Anhalt (RÜMSA) Saalekreis 
Dana Patowsky, Leiterin 
Geusaer Str. 81e 
06217 Merseburg 
Tel.: 03461 / 244-150 
Fax: 03461 / 244-191 
E-Mail: Dana.Patowsky@saalekreis.de; ruemsa@saalekreis.de 
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Landkreis Saalekreis 
Büro Landrat 
Demografie- und Behindertenbeauftragter 
Christian Stößel 
Domplatz 9, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461 / 401049 
Fax: 03461 / 401038 
E-Mail: Christian.Stoessel@saalekreis.de 
 
Landkreis Saalekreis 
Gesundheitsamt, Sachgebiet Sozialpsychiatrischer Dienst 
Oberaltenburg 4b, 06217 Merseburg 
Simone Küchler, Psychiatrie- und Suchtkoordinatorin  
Tel.: 03461/40 1711 
E-Mail: simone.Kuechler@saalekreis.de 
 
Philipp Honsa, Sozialarbeiter  
Tel.: 03461 / 40 1712 
Fax: 03461 /401702 
E-Mail: philipp.Honsa@saalekreis.de 
 
 
 
Landkreis Saalekreis 
Gleichstellungs- und Seniorenbeauftragte für den Landkreis Saalekreis 
Anna Beatrice Brommund 
Domplatz 9, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461 /401004 
Fax: 03461 /401009 
E-Mail: gleichstellung@saalekreis.de 
 
 
 
Landkreis Saalekreis 
Dezernat II, Stabsstelle Soziale Steuerung 
Sandra Hörnig, Koordinatorin für Neuzugewanderte und Flüchtlinge 
Fritz-Haber-Straße 7a, 06217 Merseburg  
Tel.: 03461 / 40 22 28 
Fax: 03461 / 40 13 52  
E-Mail: integration@saalekreis.de 
Homepage: www.saalekreis.de 
  
 
 
Landkreis Saalekreis 
Dezernat II, Stabsstelle Soziale Steuerung 
Stephanie Sommer, Bildungskoordinatorin für Neuzugewanderte 
Fritz-Haber-Straße 7a, 06217 Merseburg  
Tel.: 03461 / 40 22 35 
Fax: 03461 / 40 13 52  
E-Mail: staphanie.sommer@saalekreis.de 
Homepage: www.saalekreis.de 
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Mehrgenerationshaus Merseburg 
Roßmarkt 2, 06217 Merseburg 
Tel: 03461 / 823043 
Fax: 03461 / 201280 
E-Mail: info-mgh-merseburg@gmx.de 
Homepage: www.mehrgenerationenhaus-merseburg.de 
 
 
 
 
Netzwerk Weltoffener Saalekreis - engagiert für Demokratie und Vielfalt 
Mario Bialek, Koordinierungsstelle 
Roßmarkt 02, 06217 Merseburg 
Tel.: 03461 / 30 948 46 
Mobil: 0157 / 855 43 203 
E-Mail: kontakt@weltoffener-saalekreis.de 
Homepage: www.weltoffener-saalekreis.de 
 
 
Netzwerk Weltoffener Saalekreis  
Maike Wolf, Bildungsreferentin   
Roßmarkt 02, 06217 Merseburg  
Tel.: 03461 / 309 48 46  
Mobil: 0176 / 819 800 75 
E-Mail: bildung@weltoffener-saalekreis.de  
Homepage: www.weltoffener-saalekreis.de 
 
 
Netzwerkstelle für ehrenamtliches Engagement mit Flüchtlingen im Saalekreis 

Evangelischer Kirchenkreis Merseburg 

Büro des ev. Kirchenkreises 

Domstraße 6, 06217 Merseburg 

Monika Groß 

Referentin für Arbeit mit Kindern und Familien im Kirchenkreis Merseburg 

Tel.: (03461) 8269 841 

Handy: (0157) 35489882 

E-Mail: monika.gross@kirchenkreis-merseburg.de 

 
 
SPD Kreistagsmitglied 
Ute Fischer 
Tel.: 03461 / 809709 priv.   
E-Mail: u.fi.leuna@gmx.de 
 
 
 
Stadt Merseburg 
Oberbürgermeister 
Lauchstädter Straße 1-3, 06217 Merseburg 
E-Mail:  oberbuergermeister@merseburg.de 
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VSBI e.V. - Verein zur sozialen und beruflichen Integration e. V. 
Ingrid Hollman, Stellv. Leiterin und Peerberaterin, EUTB Stelle Saalekreis 
Sixtistr. 16a , 06217 Merseburg 
Tel.: 03461 / 441326 
Fax: 03461 / 441346 
E-Mail: info@vsbi-online.de 
 
 
WORKS gGmbH  
Beratungsstelle für Migranten im Saalekreis  
Straße des Friedens 31, 06217 Merseburg  
Mail: beratungsstelle@works-bildungswerk.de  
Telefon: 03461 / 7497433  
Fax: 03461 / 8210031 
 
 
Zentrum für Sozialforschung Halle e.V. 
Thomas Ketzmerick 
Großer Berlin 14, 06108 Halle/ Saale 
Tel.: 0345 / 9639609 
Fax: 0345 / 9639601 
E-Mail: ketzmerick@zsh.uni-halle.de 
Homepage: www.zsh-online.de 
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